
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022006715 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de cajones de almacenamiento de estructurante y bancos para
herramientas en los centros de compostaje comunitaria

Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Clasificación CPV
44613400 - Contenedores de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1: cajones estructurantes (precio de licitación unitario)

Presupuesto base de licitación
Importe 725,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 599,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VERMICAN SOLUCIONES DE COMPOSTAJE SL
NIF B71066153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022006715/1
Fecha de Formalización 08/07/2022

Contrato

Contrato lote 1 firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a86a28-3b64-43eb-90b1-ee57a64647c6

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Vermican Soluciones De Compostaje Sl: se motiva en la adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2: bancos de herramientas (pre3cio unitario de licitación)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a86a28-3b64-43eb-90b1-ee57a64647c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a86a28-3b64-43eb-90b1-ee57a64647c6


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 544,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 450,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VERMICAN SOLUCIONES DE COMPOSTAJE SL
NIF B71066153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022006715/2
Fecha de Formalización 08/07/2022

Contrato

Contrato lote 2 firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5de2ae55-1875-4a3e-860f-6a710b665023

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Vermican Soluciones De Compostaje Sl: se motiva en la adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5de2ae55-1875-4a3e-860f-6a710b665023
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5de2ae55-1875-4a3e-860f-6a710b665023


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IseMF%2F1Xk517h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008984934 |  2022-941731 | Fri, 08 Jul 2022 12:34:46:398 CEST 74563081096700548633481147548911596131UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IseMF%2F1Xk517h85%2Fpmmsfw%3D%3D

